Diário Oficial Eletrônico  n. 10.133 31 de março de 2020 Página 60

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CPF INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

JANINE ANDRADE APONTES 05792666130 071467165513 1,00 140º

DÉBORA CRISTINA SILVA DE SOUZA 05658037190 071467172222 1,00 141º

CAROLINE DE AZEVEDO MAZOTTI 05290321128 071467172466 1,00 142º

EDITAL n. 7/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MTE/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o DE SAÚDE e a DIRETORA-PRESIDENTE DA
FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
no Edital n. 1/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE, de 20 de março de 2020, tornam público, para conhecimento dos interessa -
dos, a homologação do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MTE/2020, cujo resultado final foi publicado pelo
Coordenador de Seleção e Ingresso de Pessoal da Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização, por meio do
Edital n. 6/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE, de 30 de março de 2020.

1. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MTE/2020 será de 1 (um) ano, con-
tado a partir da data da publicação do presente Edital no Diário Oficial Eletrônico, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE MARÇO DE 2020.

ROBERTO HASHIOKA SOLER
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 8/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MTE/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o DE SAÚDE e a DIRETORA-
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE, de 20 de março de 2020, con-
vocam os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, para apresentação de documentos e comprova-
ção de requisitos para a contratação, observando-se:

1. Os candidatos deverão comparecer à Coordenadoria de Gestão do Trabalho, no Hospital Regional
de Mato Grosso do Sul, localizado à Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, Bairro Aero Rancho IV, em Campo
Grande-MS, exclusivamente nos dias 1º e 2 de abril de 2020, no período das 8 às 11 horas e das 13 às 16 ho-
ras (horário de Mato Grosso do Sul), para apresentarem, além dos documentos exigidos na inscrição, 1 (uma)
fotocópia e respectivo original, quando couber, dos seguintes documentos:

a) Título de Eleitor e Certidão de quitação eleitoral;
b) Cadastramento no PIS/PASEP;
c) Duas fotos 3x4;
d) comprovante de residência;
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes, quando houver;
g) comprovante de quitação com as obrigações militares, quando couber;
h) Carteira de Trabalho e Previdência Social (Foto e Qualificação Civil);
i) Atestado de Avaliação Médica, Física e Mental, com validade de no máximo de 90 dias;
j) declaração de bens e valores;
k) declaração de acumulação ou não de cargos;
l) comprovante de tipagem sanguínea;
m) carteira de vacinação;
n) cartão do SUS;

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.133 31 de março de 2020 Página 61

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

o) comprovante de conta corrente no Banco do Brasil.
2. Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, os originais dos documentos entregues na

etapa de Avaliação Curricular, sendo que a não apresentação da documentação original pelo candidato ensejará
a sua exclusão automática do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MTE/2020.

3. São requisitos indispensáveis, de caráter eliminatório, para o exercício das funções e que deverão
ser comprovados no ato da contratação:

a) ter sido aprovado e classificado no Processo Seletivo Simplificado – SAD/SES/FUNSAU/MTE/2020,
dentro do quantitativo de vagas oferecidas, por função;
b) ser brasileiro nato ou naturalizado;
c) estar quite com as obrigações militares (no caso de candidato do sexo masculino);
d) estar quite com as obrigações eleitorais;
e) possuir, na data da contratação, a idade mínima de 18 (dezoito) anos completos;
f) estar em pleno gozo dos direitos civis e políticos;
g) possuir plena aptidão física e mental para exercício da função;
h) não exercer cargo, emprego ou função pública e não acumular proventos de aposentadoria na ad-
ministração pública federal, estadual ou municipal e em qualquer dos poderes, salvo quanto ao dispos-
to no art. 7º, §1º do, inciso II da Lei Estadual n. 4.135, de 15 de dezembro de 2011.
i) apresentar os documentos exigidos e atender às demais condições de ingresso estabelecidas na le-
gislação pertinente e em edital.
4. O período de contratação será de até 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser renovado ou rescindi-

do a qualquer tempo, na forma da Lei Estadual n. 4.135 de 15 de dezembro de 2011, e suas alterações.

CAMPO GRANDE-MS, 30 DE MARÇO DE 2020.

ROBERTO HASHIOKA SOLER
Secretário de Estado de Administração

e Desburocratização

GERALDO RESENDE PEREIRA
Secretário de Estado de Saúde

ROSANA LEITE DE MELO
Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde

de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 8/2020 – SAD/SES/FUNSAU/MTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/FUNSAU/MTE/2020

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, COMPROVAÇAÕ DE REQUISITOS E CONTRATAÇÃO

Período: 1º e 2 de abril de 2020
Horário: das 8 às 11 horas e das 13 às 17 horas (horário de MS)

Local: Coordenadoria de Gestão do Trabalho, no Hospital Regional de Mato Grosso do Sul
Endereço: Av. Engenheiro Luthero Lopes, n. 36, bairro Aero Rancho, Setor IV
Cidade: Campo Grande-MS

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO-GERAL
NOME CPF INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LIANA PERES DUAILIBE 51866218115 071466163602 1º
RODRIGO BARBOSA DA COSTA 02648664106 071466172308 2º
DANIEL DUAILIBE DE ALMEIDA 00681507179 071466172387 3º

CÉSAR AUGUSTO ALVES FERRAZ 37358814835 071466172149 4º
BEATRIZ LONGO BORTOLETTO 00621608181 071466172511 5º

ALBERTO CARLOS GUSMÃO JUNIOR 99599791134 071466172295 6º
ISABELLA DE ARRUDA RIBEIRO 00898019117 071466172336 7º

MILENA COLOMBO BRUNO 06680150981 071466172424 8º
FERNANDA ROMEIRO MIRANDA 03090928175 071466172474 9º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.133 31 de março de 2020 Página 62

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: MÉDICO CLÍNICO-GERAL
NOME CPF INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

DIOGO IENGO NAKAMURA 94579997115 071466030018 10º
LUANA TAKEDA IMAMURA 33355000833 071466172517 11º
LAÍS DE OLIVEIRA LIMA 41858148871 071466172422 12º

NADINY ZORZI MENDES DE CARVALHO 01388327147 071466172508 13º
ISABELA JACO CARRIJO 10019098600 071466172481 14º

FERNANDA GASPAR CAMILLO 72090120100 071466172497 15º
VINICIUS SILVA BARROS 95435492220 071466172538 16º

RENAN MARCOS RODRIGUES COELHO 03721249178 071466172386 17º
MANOELA MESSAGE PEREIRA NETO 03694626107 071466172494 18º

PRISCILA MAYUMI DE MELO 04461984125 071466172551 19º
WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU 99600064172 071466025007 20º

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MARIA APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA 66197309149 071467023075 1º

VANIA RIBEIRO LUZ 70786852100 071467172483 2º

TATIANA GOMES DE OLIVEIRA 90179706187 071467172081 3º

RICARDO FERREIRA LOPES DIAS DA SILVA JUNIOR 01559330198 071467172158 4º

LAURA CARDOSO FRANCISCO 02267175185 071467025795 5º

HENRIQUE APARECIDO BARBOSA TOFFANNI 43114567860 071467172078 6º

CÍCERO VIANA DA SILVA 89722833120 071467026357 7º

ANDREIA GONÇALEZ DE ARANTE 00374639183 071467172082 8º

WILLIAM GARCIA DE SOUSA 00441663117 071467172106 9º

EVELYN TATIANE CAVALCANTE RAMOS 00123888158 071467039018 10º

RAQUEL CAMARGO DA SILVA PEREIRA 37343687824 071467026545 11º

BRUNO JORGE SILVA DE OLIVEIRA 02486892150 071467056115 12º

CAROLINA GONÇALVES CAMARGO 03142215140 071467172527 13º

YASMIN CRISTINE BALDO DE OLIVEIRA 04446540114 071467172246 14º

SEVERINA OZUNA PEREIRA LISBOA 58356240182 071467165278 15º

SIMÉIA MARTINS ROSA 97356247100 071467027920 16º

SUZANA GARCIA CERQUEIRA MIRANDA 00236603175 071467160713 17º

VANESSA RODRIGUES CORREA 00708643140 071467166762 18º

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA 00540542183 071467172135 19º

DIOÉLITON PEREIRA SILVA 72689285134 071467167285 20º

JOSIANA DE SOUZA BRAGA DE OLIVEIRA 01539792161 071467045410 21º

RODRIGO DOS SANTOS SOARES 52849716120 071467172221 22º

ALTANIRA BEZERRA DE ARAUJO DA SILVA 08604158804 071467172130 23º

ANTONIA CRISTINA RECALDE SOARES SANTOS 82235511104 071467172412 24º

ROSELE MACIEL DE AZEVEDO 78414385168 071467136053 25º

ADRIANA ROBLES LOPES 92928374191 071467163449 26º

SUZANA SILVA SARTORI 00719797195 071467001988 27º

LUCIANO FRÓES 00933703180 071467006268 28º

VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 01602733155 071467028179 29º

LEIDIANE GRASIELLE BARROS DE BRITO 02716677107 071467172513 30º

DANIELLE VIEIRA SILVA 02653296128 071467172372 31º

MAYARA SILVA LOPES 06471720114 071467172189 32º

JULIANA MARQUES CORREA 88220737115 071467172269 33º

JOCILENE CRISTINA DOS SANTOS SILVA 01563376148 071467055131 34º

ILZON RIBEIRO 16243951120 071467030499 35º

NEUZA RIBEIRO 46483330120 071467172368 36º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.133 31 de março de 2020 Página 63

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME CPF INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MERCE APARECIDA PARE DE OLIVEIRA 50137263104 071467172088 37º

JESOMAR PEREIRA DE SOUZA 46620290159 071467172348 38º

MARCIA REGINA CARDOSO DE MIRANDA SANTANA 58318550153 071467030721 39º

ADALTO PEREZ DONEGA 71025693191 071467165810 40º

Corpo de Bombeiros Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 10/2020 DEIPE/CBMMS/CFO QOSBM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/QOS/2018

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/CBMMS/QOS
(DOEMS n. 9.654/2018), torna pública, para conhecimento dos interessados, a deliberação acerca da matrícula da
candidata relacionada no Anexo Único do Edital n. 9/2020 DEIPE/CBMMS/CFO QOSBM (DOEMS n. 10.126/2020)
e resolve;

Deferir a matrícula da candidata abaixo relacionada no Curso de Formação de Oficiais de Saúde Bombeiro
Militar:

NOME
PIETRA ZORZO

Campo Grande-MS, 26 de março de 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

EDITAL n. 25/2020 DEIPE/CBMMS/CFSD QPBM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD/2018

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD
(DOEMS n. 9.631/2018) e EDITAIS n. 37 e 38/2019 - SAD/SEJUSP/CBMMS/CFSD (DOEMS n. 10.053/2020) –
respectivamente, Edital de abertura, classificação final e homologação, torna pública, para conhecimento dos
interessados, a relação das matrículas DEFERIDAS e INDEFERIDAS dos candidatos relacionados no Anexo Único
do edital n. 23/2020 DEIPE/CBMMS/CFSD QPBM (DOEMS n. 10.124/2020) e resolve;

I - Deferir as matrículas dos candidatos abaixo relacionados no Curso de Formação de Soldados Bombeiro
Militar:

N/O NOME
1 VINICIUS SALES BIZERRA
2 WILIAM DE SOUZA SILVA
II - Indeferir a matrícula do candidato abaixo relacionado no Curso de Formação de Soldados Bombeiro

Militar, por não ter cumprido o requisito exigido para a matrícula:

NOME MOTIVO

DAICY DA SILVA FERREIRA AUSENTE – item VIII, letra “a”, do Edital n. 1/2020/DEIPE/CBMMS/
CFSD QPBM, DOEMS n. 10.082.

Campo Grande-MS, 26 de março de 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS